
Atto Dirigenziale
N. 3484 del 05/12/2019

Classifica: 005.06.02.18 Anno  2019 (7113581)

Oggetto COSTITUZIONE DELL'UFFICIO DI DIREZIONE LAVORO (EX. ART. 
101  D.LGS  50  DEL  2016)  -   PROCEDURA  NEGOZIATA,  AI  SENSI 
DELL'ART.  36,  CO.  2,  LETT.  C,  DEL D.LGS.  50/2016  E  SS.MM. PER 
L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  COMPLETAMENTO  E 
ADEGUAMENTO  ALLE  MISURE  DI  PREVENZIONE  INCENDI 
DELL'ISTITUTO  SECONDARIO  SALVEMINI  LOTTO  1.  CUP 
B12H18000120003 - CIG 775169336D.

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA
Riferimento PEG 44
Resp. del Proc. geom. Giorgio Stellini
Dirigente/Titolare P.O. CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

AZZFR

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 1299 del 11/07/2019, esecutiva, è stato disposto, tra gli altri:

a) l’approvazione dei verbali di gara relativi alla “Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 co. 2 Lett. C del  

D.Lgs 50/2016 e SS.MM. per l’affidamento dei lavori di completamento adeguamento alle misure antincendio 

dell’Istituto Secondario Salvemini;

b) di aggiudicare in via provvisoria i lavori in oggetto all’ RTI costituendo Faesulae Srl/Bandelli Srl, con sede 

legale  in  Firenze  (FI),  50136  Via  Del  Madonnone  25,  C.F.  e  P.IVA  00826780488  con  il  punteggio  

complessivo  di  75,232/100  (offerta  tecnica  60,73/80  +  offerta  economica  14,502/20)  e  un  ribasso  del  

12,30%;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3484 del 05/12/2019

1/3



- con Determinazione Dirigenziale n. 1715 del 26/09/2019, esecutiva, i lavori di cui all’oggetto sono stati  

aggiudicati in via definitiva alla RTI Faesulae Srl/Bandelli Srl con sede legale in Firenze (FI), 50136 Via Del  

Madonnone 25;

-  con Determinazione  Dirigenziale  n.  1932 del  28/10/2019 è stato  affidato  all’ing.  Niccolò  Manganelli  il  

servizio di “Coordinatore per la Sicurezza in fase di Esecuzione nell’ambito degli interventi di adeguamento  

alla normativa di prevenzione incendi dell’Istituto Salvemini di Firenze”;

- con Determinazione Dirigenziale n. 1946 del 29/10/2019 è stato affidato allo studio tecnico associato IKAS 

il  servizio  di  Direzione Operativa delle  Opere Strutturali  nell’ambito degli  interventi  di  adeguamento alla  

normativa di prevenzione incendi dell’Istituto Salvemini di Firenze”;

- con Determinazione Dirigenziale n. 2034 del 08/11/2019 è stato affidato all’ing. Paci Mauro il servizio di  

Direzione Operativa Impianti Elettrici  e meccanici nell’ambito degli interventi di adeguamento alla normativa 

di prevenzione incendi dell’Istituto Salvemini di Firenze”

CONSIDERATO CHE si rende necessaria per i  “Lavori  di completamento e adeguamento alle Misure di 

Prevenzione Incendi dell'istituto Secondario Salvemini Lotto 1. CUP B12H18000120003 CIG 775169336D”, 

la costituzione/modifica dell’Ufficio di Direzione Lavori ex. Art 101, D.Lgs. 50/2016.

VALUTATI i carichi di lavoro e le competenze del personale tecnico interno a questa Amministrazione;

VISTA la nota mail di trasmissione del 02 dicembre 2019 del Dirigente ing. Gianni Paolo Cianchi, con la 

quale  ha trasmesso all’Ufficio  Supporto  Amministrativo  richiesta  per  i  dovuti  adempimenti  in  merito  alla  

costituzione dell’Ufficio di Direzione Lavori, per le opere in oggetto.

ATTESTATO  CHE l’istruttoria  amministrativa  condotta  dall’incaricato  della  Posizione  Organizzativa 

“Amministrativa Lavori Pubblici, Edilizia e Protezione civile” e preordinata all’adozione del presente atto si è 

conclusa positivamente.

VISTI:

- il  Decreto del Sindaco Metropolitano n. 12 del 27/09/2019 che conferisce all'Ing.  Gianni Paolo Cianchi  

l'incarico di Dirigente della Direzione “Edilizia”  con decorrenza dalla data di assunzione e della presa in  

carico, per la durata del mandato amministrativo;

-  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DISPONE

1. DI DARE ATTO che per i “Lavori di Completamento e Adeguamento alle misure di Prevenzione Incendi 

dell'istituto Secondario Salvemini Lotto 1”:

- - il Rup è il Geom. Giorgio Stellini;

- - il Direttore dei Lavori è l’arch. Federica Bosi;

- - il Coordinatore per la Sicurezza in fase di Esecuzione l’ing. Niccolò Manganelli;

- - il Direttore Operativo opere strutturali è l’ing. Sheila Cipriani;

- - il Direttore Operativo degli impianti elettrici e meccanici è l’ing. Mauro Paci

Per l’ufficio amministrativo:

- la P.O. dott. Cosimo Damiano Calò;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3484 del 05/12/2019

2/3



- la sig.ra Luciana Tortoli;

- la dr.ssa Barbara Ballerini;

- la sig.ra Donatella Palladino;

Per la Direzione Servizi Finanziari:

- la P.O. dr.ssa Cristina Baldini;

- il sig. Piero Masoni

2. Di comunicare il presente atto al Rup Geom. Giorgio Stellini, agli interessati alle nomine eseguite ed

alle ditta affidataria;

3. Di inoltrare il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari, ai sensi del Regolamento di Contabilità, ai

fini della registrazione dell'impegno di spesa, all'Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta e

all’Ufficio Supporto Amministrativo, che lo ha redatto.

Firenze            05/12/2019                   

CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3484 del 05/12/2019

3/3


	Atto Dirigenziale n. 3484 del 05/12/2019
	3/3
	Il Dirigente / Titolare P.O.

